
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000300

300

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 59/2020; Processo: 3780-63.2020.4.05.7600;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: North Segurança Ltda; Objeto:
Repactuação do valor contratual no ano de 2025, em razão da nova CCT de 2025, e
reequilíbrio econômico-financeiro, através da alteração do percentual do Rat ajustado,
passando o valor contratual mensal de R$ 114.621,97 para R$ 121.264,42, a partir do dia
01/01/2025; Fundamentação Legal: art. 5º, do Decreto nº 2.271/1997, dos arts. 53/61 da
Instrução Normativa nº 05, de 25/05/2017, do Ministério do Planejamento
Desenvolvimento e Gestão, e art. 65, § 5º, da Lei 8.666/93; Data Assinatura: 24/06/2025;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Júlio Rodrigues Coelho Neto, Diretor do Foro, e pela
Contratada, Sr. Urubatan Estevam Romero, Sócio.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 90011

Nº Processo: 0001396-81.2025.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração de material técnico visando à reforma e modernização do Auditório, da Sala
das Sessões da Turma Recursal e da Sala de Treinamento do Fórum Ministro Geraldo Barreto
Sobral, localizados na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500, bairro Capucho, Aracaju/SE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/06/2025 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues
da Cruz, 1500 - Capucho, - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/90011-5-90005-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Agente de Contratação

(SIASGnet - 27/06/2025) 90011-00001-2025NE000162

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 90011

Nº Processo: 0000896-15.2025.4. Objeto: Equipamentos eletroeletrônicos. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 30/06/2025 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues
da Cruz, 1500 - Capucho, - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/90011-5-90004-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Agente de Contratação

(SIASGnet - 27/06/2025) 90011-00001-2025NE000162

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EDITAL CREF5

CONCURSO PÚBLICO - CADASTRO DE RESERVA

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 5ª Região - CREF5/CE,
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 1, de 22
de agosto de 2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, considerando a homologação final do resultado do concurso público
para provimento de vagas e formações de cadastro de reservas para cargos nível médio e
nível superior (Publicado no D.O.U, pág. 143, seção 3, de 9 de março de 2023), vem tornar
público, ao tempo que resolve: Nomear e dar posse ao cargo de AUXILIAR ADMINIS T R AT I V O
de ALEXANDRA MONTEIRO HOLANDA , número de inscrição 605.02354035/4 , inscrito no
CPF nº XXX.111.XX3-XX; e no cargo de AGENTE DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO de LEOT E R
SARAIVA DE SOUSA, número de inscrição 605.02354998/7, inscrito no CPF n° XXX.173.XX3-
XX . Os candidatos relacionados acima entregaram as documentações, dentro do prazo,
atendendo assim os requisitos para investidura do cargo.

RENNE MAZZA CRUZ
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0029/2022 - Dispensa de Licitação nº 023/2022 - Carta Contrato nº
004/2022. Contratante: CAU/MG. Contratado: ALGAR TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-
74. Objeto: Segundo Termo Aditivo a Carta Contrato de Prestação de Serviços de internet
banda larga para o escritório descentralizado do CAU/MG em Uberlândia/MG. Vigência:
24/06/2025 a 24/06/2026. Valor total estimado: R$2.115,48. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.025 - Serviços de Internet. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 00196.003831/2024-79 Espécie: Ata nº 16/2025, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 90.013/2025. Órgão Gerenciador da Ata: Conselho Federal de Enfermagem.
Objeto: registro de preços para a eventual contratação de empresa para prestação de
serviço de multiplataforma digital de disponibilização de conteúdo, capacitação e
atendimento para abrigar a iniciativa Cofen Play - versão Plus, especificado no Termo de
Referência, anexo do edital de Licitação nº 90.013/2025. Valor total anual da ata: R$
14.664.000,00 (quatorze milhões seiscentos e sessenta e quatro mil reais). Empresa
vencedora: BOOK PLAY COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ: 06.943.073/0001-01.
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.462/2023.
Vigência: 1 (um) ano, a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 UASG 925175

PROCESSO SEI nº 00.002425/2025-10- Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de promoção, organização, coordenação e execução direta e indireta de
eventos e correlatos, responsabilizando-se pelo gerenciamento global (produção,
fornecimento de alimentação e bebidas, infraestrutura, transportes, apoio logístico,
ornamentação, recursos humanos, fornecimento de materiais, serviços e impressos em geral)
para a realização da 80ª Semana Oficial de Engenharia e Agronomia - 80ª SOEA e 12º Congresso
Nacional de Profissionais - 12º CNP que ocorrerão no Pavilhão de Carapina no período de 6 a 11
de outubro de 2025, no município de Serra - ES localizado na Grande Vitória - ES, nos termos e
condições constantes neste edital do Pregão Eletrônico 90008/2025 e seus Anexos, que estão
disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br. Recebimento
das Propostas: até 14/07/2025, às 09h30 horas. Mais informações pelo telefone (61) 2105-
3833 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br.

CARLOS GUSTAVO VILLELA MESQUITA

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO - CORE- SP - TRIÊNIO
2025/2028.

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, localizado no SBS,
QDR 02, Bloco Q, Edifício João Carlos Saad - 14º andar, sls. 1401 a 1406, CEP 70070-120,
faz saber que, no dia 19 (dezenove) de agosto de 2025, das 09h às 16h, realizará eleição
para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado de São Paulo - Core-SP, para o triênio 2025/2028.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais que
estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-SP, quites com as
anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos de débitos ou vencimentos quadrimestrais de
anuidades e que atendam, também, às demais exigências previstas no Regulamento Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-SP, como pessoa natural e, de igual forma,
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-SP: www.core-sp.org.br, e no local de votação abaixo
informado, onde se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de Chapa,
Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão ser
apresentados no prazo estabelecido.

O Requerimento de Registro de Chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, localizado no SBS, QDR 02, Bloco Q, Edifício João Carlos Saad
- 14º andar, sls. 1401 a 1406, CEP 70070-120, admitindo-se a remessa via postal, com Aviso
de Recebimento - AR.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 17h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Local de votação: Sede do Core-SP, localizada na Av. Brigadeiro Luís Antônio,
613, 5º andar - CEP 01317-000, Bela Vista - São Paulo - SP.

Brasília, 26 de junho de 2025.
LUÍS JOSÉ DE MENEZES E SOUZA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 1/2021
O CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT, no uso de suas

atribuições legais, convoca, nos termos do Edital nº 01/2021, os candidatos aprovados no
Processo Seletivo, a seguir relacionados: para o cargo de Analista Técnico Júnior, a Sra.
RAIMUNDA FRANCISCA DE SOUSA, CPF xxx.193.xxx-15, classificação nº 21º, em Ampla
Concorrência, inscrição 547.02013289/6, em razão da desistência do candidato Sr.
FRANSLEY PEREIRA ALVES, para o cargo de Assistente Administrativo, JOÃO CARLOS VILELA
AGOSTINI MONTEIRO, CPF xxx.419.xxx-41, classificação nº 21º, em Ampla Concorrência,
inscrição 547.01979251/2. Os convocados deverão apresentar-se para entrega de
documentos na sede do CFT, no período de 01 a 04 de julho de 2025, em dias úteis sob
pena de preclusão consumativa do ato.

RICARDO NERBAS
Presidente Interino do CFT

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO CRA-PB Nº 1/2025

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA - CRA-PB, inscrito no
CNPJ:11.888.864/0001-08, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade LEILÃO, do tipo maior lance, objetivando a alienação de bens
imóveis (salas) inservíveis, ociosos ou antieconômicos. O Edital do Leilão poderá ser obtido a
partir do dia 30/06/2025, no site do CRA-PB (crapb.org.br), no site do Leiloeiro oficial
(marcotulioleiloes.com.br), requerido pelo e-mail crapb@crapb.org.br ou ainda ser consultado
no endereço Avenida Júlia Freire nº 1200, Edifício Metropolitan, Sala 201 - 2º andar João
Pessoa - PB - CEP: 58.041-000. A sessão pública será realizada no dia 24/07/2025 a partir das
14:00 horas simultaneamente na modalidade "online", pelo leiloeiro MARCO TULIO
MONTENEGRO CAVALCANTI DIAS, JUCEP nº 10/2014, através do site marcotulioleiloes.com.br
Os interessados em participar do Leilão poderão ver e examinar os bens, nos dias 21, 22 E 23
de julho de 2025, no horário das 08:30 às 12:00 horas, e das 14:30 às 16:00 horas, situado na
Rua Duque de Caxias nº 400, 8° andar, centro nesta capital João Pessoa.

João Pessoa, 27 de junho de 2025
MARCOS KALEBBE SARAIVA MAIA COSTA

Presidente CRA-PB

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditivo ao Contrato nº 012/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº
003/2021, firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04 e a empresa SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.432.517/0001-07. Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA e o REAJUSTE DO VALOR do Contrato firmado entre as
partes. Fundamento Legal: nos termos do artigo 57, inciso II, do artigo 40, inciso XI e do
artigo 55 inciso III da Lei Nº 8666/93. Vigência: 21/06/2025 a 20/06/2026, processo nº
019/2021. Valor global estimado: R$ 110.095,62 (cento e dez mil, noventa e cinco reais e
sessenta e dois centavos) Signatários: pelo Contratante, Alberto Emmanuel Carvalho
Whitaker, Presidente do CRA-SP e pela Contratada, Fernando José Coutinho Martins. Data
de assinatura: 16 de junho de 2025.

AVISO DE CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL
OBJETO: O Conselho Regional de Administração de São Paulo torna público o

cancelamento do registro profissional e, por consequência, da carteira de identidade
profissional emitidas, para a pessoa física, abaixo relacionada:

Registro nº 144177 - HIGOR MIGUEL COSTA

ALBERTO EMMANUEL CARVALHO WHITAKER
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




